Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

_________________________________________________________________________________________________________

1
___________________    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – UNESPAR    ___________________

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL DE SELEÇÃO N° 017/2022

TURMA 2023

________________________________________________________________________________________________

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO PROFISSIONAL
(PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, Campus Curitiba II, Faculdade de Artes do Paraná, no uso de suas
atribuições;

Considerando o Edital nº 012/2022 – Abertura do Processo de Seleção, Turma 2023;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Que ficam HOMOLOGADAS as seguintes inscrições nas respectivas Linhas de Pesquisa:

I - EXPERIÊNCIAS E MEDIAÇÕES NAS RELAÇÕES EDUCACIONAIS EM ARTES

1. Adelita Puchalski da Silva
2. Andreia Andrade Rocha
3. Barbara de Bulhões Stephenson
4. Cynthia Becker
5. Débora Cristina Gipiela Kochani
6. Eduardo Piras Neto
7. Fernanda Gusso Rosa Meller
8. Izabella Martins Heker
9. Kelli Cristina da Luz Freire Maciel
10. Lucrécia Aída de Carvalho
11. Márcio Lídio Moraes Arcoverde
12. Maria Virgínia Gapski Giordani
13. Pedro Henrique do Nascimento

II - MODOS DE CONHECIMENTO E PROCESSOS CRIATIVOS EM ARTES

1. Ana Carolina Veiga
2. André Acosta Chiesa

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

_________________________________________________________________________________________________________

2
___________________    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – UNESPAR    ___________________

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

3. Angela Patricia Niespodzinski
4. Audren Lins Breuckmann
5. Camille Bittencourt
6. Cristina Domingos
7. Edith Marlis de Camargo Mosberger
8. Everton Rodrigues da Rocha
9. Flávia Gonçalves Rozas Vercha
10. Gustavo Magalhães
11. Jaqueline de Andrade
12. Kauana Pagliocchi Gomes
13. Ligia Fernanda Giorgia de Oliveira Klein
14. Luciana de Oliveira
15. Lui Martins dos Reis
16. Milena Berté Volkweis
17. Murilo Antônio Ribeiro Da Silva
18. Nathalia Maria Corrêa Claro dos Santos
19. Nicole Chistine de Carvalho Moreira Guimarães
20. Piero Enrico Ribas Salamone
21. Queila Fernanda Madeira
22. Regiane Bressan
23. Renata Maria Doca
24. Thiago Inácio da Silva
25. Walter Pincerati Junior

Art. 2º Não foram homologadas as seguintes inscrições pelos respectivos motivos:

CANDIDATA(O) MOTIVO

1. Bianca Pereira de Lima Item 4.1.2.1 do Edital de Seleção nº 012/2022

2. Silmara César de Morais Item 4.1.2.1 do Edital de Seleção nº 012/2022

Art. 3º Publique-se na página:

http://ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 26 de setembro de 2022.

http://ppgartes.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

_________________________________________________________________________________________________________

3
___________________    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – UNESPAR    ___________________

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

COMISSÃO DE SELEÇÃO

PPGARTES/UNESPAR

Prof. Dr. Francisco Gaspar Neto
Prof. Dr. Luiz Salgado
Prof. Dr. Cauê Kruguer

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES
	EDITAL DE SELEÇÃO N  017/2022 TURMA 2023